
 
 

Hynion får order på en demotankstation och inleder 
samarbete med norska Hydrogen Elektriske Byggeplasser AS 
för etableringen.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Hydrogen Elektriske Byggeplasser AS (HEB) har länge varit intresserade av en 
vätgastankstation och kommer nu, med Hynions hjälp, att kunna etablera en station i 
Region Sør senare i år. 
 
HEB utvecklar och säljer lösningar som använder vätgas för emissionsfria byggarbetsplatser. 
Stationen, som skall vara i drift under Q1 2024 i Kristiansand, kommer att fungera som en 
demostation för att förse regionens vätgasfordon med vätgas. Målsättningen är att komma i 
gång med vätgasdrivna fordon inom flera olika områden i regionen. Den nu aktuella 
beställningen från HEB innehåller även ett serviceavtal för 5 år. 
 
”Vi är jätteglada över detta samarbete med HEB. Det är uppenbart att vätgasdrivna tyngre 
fordon också kommer i bruk inom kort och vi är beredda att bidra till att infrastrukturen för 
vätgas kommer på plats,” säger Slavica Djuric, CEO Hynion AS. 
 
När stationen är i drift i Kristiansand kommer Toyota Norge att erbjuda Toyota Mirai till både 
offentliga aktörer, universitet och intresserade privata bilägare. 
 
”Vi inom Toyota ser det som väldigt positivt att denna vätgastankstation kommer på plats i 
Region Sør och vi vill naturligtvis bidra till att övergången till fordon med nollutsläpp snabbas 
upp”, säger Espen Olsen, General Manager PR Toyota Norge 
 
”För oss är detta samarbete perfekt”, säger Even Askildsen, CEO Hydrogen Elektriske 
Byggeplasser AS, och fortsätter: ”Nu kommer vi igång med riktiga vätgastransporter och 
andra vätgastillämpningar väldigt snabbt, samtidigt som vi får tid att planera för fler 
stationer, fordon och arbetsmaskiner.” 
 
 
För mer information kontakta:    
Slavica Djuric, CEO Hynion AS och Hynion Sverige AB,  
Tel +46 73 072 60 76, sd@hynion.com 

 
Even Askildsen, CEO Hydrogen Elektriske Byggplasser AS 

Tel +47 93 44 66 85, even@h2house.no 
 
Om Hynion  
Hynion bygger, äger och driver vätgasstationer i och runt de största städerna i Skandinavien. Företaget bygger 
på erfarenheter från de senaste 20 åren, inklusive världsledande projekt som HyNor, CUTE, Utsira vind / väte, 
CEP Berlin, SHHP, NewBusFuel och H2ME, för att nämna några. Företagets ledning har också lång erfarenhet av 
att etablera och driva nystartade företag och många års erfarenhet inom fordonsindustrin.  
www.hynion.com 
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